2025年 3月 27日

各 位

                       会社名  日本ルツボ株式会社

（登記上社名 日本坩堝株式会社）

                          代表者名 代表取締役社長 西村 有司

                           （コード番号 5355 東証スタンダード市場）

                          問合せ先 取締役総務部長 岡本  聡

                                 （TEL.  03-3443-5551）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員

等の異動を内定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2025年 4月 1日付）

（１）製品の改善、改良、納期といったお客さまのニーズに迅速かつ的確にこたえていく

ために生産、技術一体となった組織運営を目指すべく、鋳造技術部、鉄鋼技術部を

各工場に統合する。

（２）営業、技術一体となって、工業炉事業拡大を加速すべく、工業炉技術部を工業炉事

業部に統合する。

２．執行役員の異動（2025年 4月 1日付）

  氏  名    新 役 職 名     現 役 職 名

益 田 昌 人 上席執行役員 海外営業部門

管掌 海外営業部長

執行役員 海外営業部長

鈴 木 裕 之 執行役員 鋳造事業本部管掌

春日井工場長

執行役員 鋳造技術部長

田 﨑  秀 之 執行役員 鉄鋼事業本部管掌

豊田工場長

執行役員 鉄鋼技術部長

 兼 調達部長

大 田  峰 彦 執行役員 技術部門管掌

製品開発部長

執行役員 製品開発部長

  氏  名    新 役 職 名     現 役 職 名

福 田 理一郎 執行役員 環境・工事事業本部

管掌 環境事業部長

執行役員 環境事業部長

羽 留 稔 晃 執行役員 新規事業本部管掌

戦略企画部長

執行役員 戦略企画部長

竹 内 晋之介 執行役員 生産部門管掌

大阪工場長

工業炉技術部長

高 橋  哲 執行役員 総務部付

眞保炉材工業代表取締役社長

総務部付

眞保炉材工業代表取締役社長

３．人事異動（2025年 4月 1日付）

  氏  名    新 役 職 名     現 役 職 名

梶 原 真 樹 豊田工場副工場長

兼 調達部長

鉄鋼技術部担当部長

蜷 川 忠 次 春日井工場副工場長 春日井工場プロダクトリーダー

岸 田 了 一 大阪工場副工場長

兼 大阪工場・春日井工場再構

築プロジェクトチームチームリ

ーダー

大阪工場・春日井工場再構築プ

ロジェクトチームチームリーダ

ー

以 上